PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 07.02.2024 № 238

Об утверждении стоимости услуг по погребению
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ                                 «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Озерского городского округа                                            от 28.12.2005 № 166 «О Положении об организации ритуальных услуг                               и содержании мест захоронения на территории Озерского городского округа»,                       п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг:

1) по погребению умершего в г. Озерске (приложение № 1);

2) по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего в г. Озерске (приложение № 2);

3) по погребению умершего в поселках Метлино, Новогорный, Бижеляк, железнодорожная станция Татыш, деревнях Новая Теча, Селезни                       (приложение № 3);

4) по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего в поселках Метлино, Новогорный, Бижеляк, железнодорожная станция Татыш, деревнях Новая Теча, Селезни (приложение № 4).

2. Признать утратившим силу постановление от 09.02.2023 № 297                             «Об утверждении стоимости услуг по погребению».

3. Настоящее постановления вступает в силу с даты подписания                              и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления                      Озерского городского округа Челябинской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                              за собой.
Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Озерского городского округа

от 07.02.2024 № 238

Стоимость услуг,

предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего

в г. Озерске

	№
	Наименование
	Описание услуг
	Сумма
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1.1. Справка о смерти из медицинского учреждения.

1.2. Свидетельство о смерти.

1.3. Счет-заказ на погребение
	0-00

	2
	Предоставление, доставка гроба                      и установка указателя
	2.1. Гроб деревянный, обитый тканью.

2.2. Указатель с Ф.И.О., датой рождения и смерти
	2 083,35

    235,10

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3.1. Предоставление транспорта для перевозки гроба с телом
	1 107,72

	4
	Погребение умершего                                 на кладбище
	4.1. Копка могилы.

4.2. Опускание гроба с телом                       в могилу, оформление надмогильного холмика, установка указателя
	4 409,20

3 045,89

	ИТОГО:

	10 881,26

Глава Озерского городского округа                                              Е.Ю. Щербаков

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Озерского городского округа

от 07.02.2024 № 238

Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам
похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего в г. Озерске
	№
	Наименование
	Описание услуг
	Сумма
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1.1. Справка о смерти                                        из медицинского учреждения.

1.2. Свидетельство о смерти.
1.3. Счет-заказ на погребение
	0,00

	2
	Предоставление, доставка гроба                            и установка указателя
	2.1. Гроб деревянный, обитый тканью.

2.2. Указатель с Ф.И.О., датой рождения и смерти
	1 720,12

235,10

	3
	Облачение тела
	3.1. Саван
	363,23

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	4.1. Предоставление транспорта для перевозки гроба с телом
	1 107-72

	5
	Погребение умершего                                 на кладбище
	5.1. Копка могилы.
5.2. Опускание гроба с телом                        в могилу, оформление надмогильного холмика, установка указателя
	4 409,20
3 045,89

	ИТОГО:

	10 881,26

Глава Озерского городского округа                                              Е.Ю. Щербаков

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Озерского городского округа

от 07.02.2024 № 238

Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего в поселках Метлино, Новогорный, Бижеляк, железнодорожная станция Татыш, деревнях Новая Теча, Селезни
	№
	Наименование
	Описание услуг
	Сумма
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1.1. Справка о смерти                                     из медицинского учреждения.
1.2. Свидетельство о смерти.

1.3. Счет-заказ на погребение
	0,00

	2
	Предоставление, доставка гроба                     и установка указателя
	2.1. Гроб деревянный, обитый тканью.

2.2. Указатель с Ф.И.О., датой рождения и смерти
	2 083,35

235,10

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3.1. Предоставление транспорта для перевозки гроба с телом
	1 029,11

	4
	Погребение умершего                            на кладбище
	4.1. Копка могилы.

4.2. Опускание гроба с телом                                в могилу, оформление надмогильного холмика, установка указателя
	4 409,20
1 868,97

	ИТОГО:

	9 625,73

Глава Озерского городского округа                                            Е.Ю. Щербаков

	Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Озерского городского округа

от 07.02.2024 № 238

Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам
похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего в поселках Метлино, Новогорный, Бижеляк, железнодорожная станция Татыш,
деревнях Новая Теча, Селезни
	№
	Наименование
	Описание услуг
	Сумма
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1.1. Справка о смерти                                      из медицинского учреждения.
1.2. Свидетельство о смерти.
1.3. Счет-заказ на погребение
	0,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и установка указателя
	2.1. Гроб деревянный, обитый тканью.

2.2. Указатель с Ф.И.О., датой рождения и смерти
	1 720,12

235,10

	3
	Облачение тела
	3.1.Саван
	363,23

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	4.1. Предоставление транспорта для перевозки гроба с телом
	1 029,11

	5
	Погребение умершего                                     на кладбище
	5.1. Копка могилы.
5.2. Опускание гроба с телом                                в могилу, оформление надмогильного холмика, установка указателя
	4 409,20
1 868,97

	ИТОГО:

	9 625,73

Глава Озерского городского округа                                               Е.Ю. Щербаков